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Dotyczy postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego:
Dostawa pojemników, worków, środków chemicznych i innych artykułów gospodarczych.
Sygn. sprawy Sz.S.POO.SZP.3810.3.2026


	W związku z pytaniami złożonymi w niniejszym postępowaniu przez Wykonawców, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:  

Pytanie nr 1
Do umowy:
Zwracamy się z prośbą o umieszczenie w umowie zapisu dotyczycącego minimum logistycznego tj. Zamawiający będzie składał zamówienie według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być niższa niż 500 zł netto?
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2
Pakiet 3 poz. 2, 3, 4
Czy Zamawiający oczekuje pojemników spełniających wymagania normy ISO 23907 dotyczącej bezpieczeństwa pojemników na odpady medyczne, co gwarantuje wysoki poziom ochrony personelu?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga by pojemniki spełniały normy ISO 23907 dotyczące bezpieczeństwa.
Pytanie nr 3
Pytania do wzoru umowy: - prosimy o informację jaki termin na realizację ewentualnej reklamacji przewiduje Zamawiający? - prosimy o modyfikację par. 4 ust. 1 w następującym zakresie: "• zwłoki w realizacji zobowiązań Sprzedawcy – w wysokości 0,5 % wartości niedostarczonego towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, • niewykonania lub nienależytego wykonania przez Sprzedającego zobowiązań umownych określonych w § 4 niniejszej umowy – w wysokości 0,2 % wartości niezrealizowanej dostawy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki (proszę również o wskazanie prawidłowego paragrafu umowy); • odmowy przyjęcia zamówienia na dostawę części przedmiotu umowy – w wysokości 50 zł brutto". Wygenerowano na Platformie e-Zamówienia 1
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.
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[bookmark: _Hlk219466128]Pytanie nr 4
Dotyczy Pakiet 7 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pozycji 1 preparatu o następujących parametrach: Preparat w kolorze niebieskim i przyjemnym zapachu, przeznaczony do codziennego mycia wszelkich powierzchni wodoodpornych (powierzchni lakierowanych, tworzyw sztucznych, płytek ceramicznych, marmuru, szkła).  Nie pozostawia smug i zacieków. Nadaje połysk, pozostawia przyjemny zapach. Wymagane właściwości antystatyczne. Chroni powierzchnię przed zabrudzeniem. Może być stosowany do powierzchni mających kontakt z żywnością, produkt posiada atest PZH HŻ. Produkt z potwierdzoną możliwością zastosowania na oddziałach dziecięcych (posiada opinię CZD lub równoważną). Stosowany w stężeniu 0,25-2,0%. Bez zawartości etanolu. Skład: (metylo-2-metoksyetoksy)propanol 2,5 - <10 %; Alkohole, C12-14, etoksylowane 2,5 - <10 %;. Wartość pH 7 - 9 (dla roztworu 100%). Gęstość 20°C:  1000 - 1010 kg/m3. Produkt profesjonalny.  Opakowanie 5 l
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 5
Dotyczy Pakiet 7 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pozycji 2 preparatu o następujących parametrach: Preparat w kolorze zielonym i zapachu owocowo-migdałowym (owoce leśne), przeznaczony do codziennego mycia i pielęgnacji podłóg wodoodpornych.  Polecany do mycia ręcznego i maszynowego. Nadaje połysk, pozostawia na powierzchni warstwę ochronną. Chroni i konserwuje myte powierzchnie. Wymagane właściwości antystatyczne. Zawiera emulsję woskową o właściwościach antypoślizgowych. Może być stosowany przy równoczesnym zastosowaniu preparatów dezynfekcyjnych. Produkt posiada atest PZH HŻ. Produkt posiada opinię CZD lub równoważną, potwierdzającą możliwość stosowania na oddziałach dziecięcych. Dozowanie: 0,25 - 2,0%.  Skład: (metylo-2-metoksyetoksy)propanol 2,5 - <10 %; Alkohole, C12-14, etoksylowane 1 - <2,5 %; Octan etylu <1 %; Octan izopentylu <1 %;.  Gęstość 20°C: 1000-1010 kg/m3. pH 6,5 - 8,5.  Produkt profesjonalny, kompatybilny z koncentratem do dezynfekcji dużych powierzchni. Kanister 5 l
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 6
Dotyczy Pakiet 7 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pozycji 3 preparatu o następujących parametrach: Preparat w kolorze czerwonym o owocowym zapachu, przeznaczony do mycia powierzchni i przedmiotów sanitarnych odpornych na działanie kwasów.  Kolor nakrętki zgodny z kodowaniem kolorystycznym produktu tj. czerwony. Usuwa kamień, rdzę, resztki mydła, tłuste zabrudzenia. Może być stosowany do mycia elementów ze stali nierdzewnej i aluminium. Posiada właściwości antybakteryjne, pozostawia przyjemny zapach. Produkt posiada atest PZH HŻ. Stosowany w stężeniu 0,25-2%; przy myciu gruntownym - nierozcieńczony. Nie zawiera kwasu siarkowego ani solnego.  Skład: Kwas fosforowy(V) 2,5 - <10 %; Kwas amidosiarkowy(VI) 2,5 - <10 %; (metylo-2-metoksyetoksy)propanol 1 - <2,5 %. Produkt profesjonalny, kompatybilny z koncentratem do dezynfekcji dużych powierzchni. Gęstość 20°C: 1070 - 1080 kg/m3. Gęstość względna 20°C: 1,08. pH: 0,5 - 1,5. Opakowanie 5 l
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7
Dotyczy Pakiet 7 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pozycji 4 preparatu o następujących parametrach: Antybakteryjny żel do mycia i odkamieniania sanitariatów: muszli klozetowych, pisuarów, umywalek i armatury łazienkowej. Skutecznie usuwający kamień i osady z mydła. Posiadajacy właściwości antybakteryjne oraz przyjemny i świeży owocowy zapach. Zawierajacy w składzie:2,2´(oktadek-9-enilimino)bisetanol, Kwas fosforowy, Kwas amidosiarkowy.  Gęstość 1045 - 1065 kg/m³, pH 0-2. Opakowanie: butelka typu „kaczka” ułatwiajaca dotarcie do trudnodostępnych miejsc. Opakowanie 750 ml
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 8
Dotyczy Pakiet 7 
W przypadku dopuszczenia Zamawiający zobowiązuje się do przekazania systemów dozowania Promax4 na czas trwania umowy. Montowane na ścianie, podłączane do instalacji wodnej, przystosowane do precyzyjnego dozowania 16 litrów na minutę, automatycznie przygotowujący roztwór roboczy dla 4 preparatów w stężeniu od 0,1% do 13%. Urządzenie posiada przycisk spustowy do dozowania z możliwością zablokowania. W komplecie zestaw końcówek o różnej średnicy przepływu pozwalający na przygotowanie w/w roztworów roboczych. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza. Proponowany system Promax4 nie spełnia podstawowych wymagań tj: Brak dozowników wyposażonych w 3 zamykane na klucz pojemniki do przetrzymywania 1l opakowań z koncentratem. Wymagane zamykane dozowniki  o poj. 1l zamontowane na ścianie nie ograniczają przestrzeni  oraz uniemożliwiają wymieszanie lub rozlanie koncentratów. Zamykane dozowniki zabezpieczają produkt przed dostępem osób niepożądanych. 

Pytanie nr 9
Dotyczy Pakietu 8
Zawierający proteazę rozkładającą białka oraz inhibitory korozji. Usuwa zaschnięte zabrudzenia organiczne, doczyszcza zanieczyszczenia białkowe. Przeznaczony do dezynfekcji manualnej oraz w myjkach ultradźwiękowych. Zalecany do endoskopów, posiadający opinię Vimex. Wysoka tolerancja materiałowa, może być stosowany do instrumentów ze stali szlachetnej, niklu, miedzi, aluminium, porcelany, szkła, gumy, tworzyw sztucznych. Produkt posiada opinię producenta Chirmed.dot. kompatybilności materiałowej. Aktywność nieskażonego roztworu - 14 dni. Spektrum działania: bakterie(w tym MRSA), grzyby (C.albicans i A. brasiliensis), prątki (M.terrae, M.avium), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, HSV, grypa, ebola), wirus Adeno w czasie do 30 minut i stężeniu 0,5%, wirus Polio w czasie 15 minut i stężeniu 1%, wirus Noro - 4% 15 min. - pełna wirusobójczość i grzybobójczość. Produkt przebadany według norm obszaru medycznego, faza 2.2, wirusy - faza 2.1. oraz 2.2 (pełna wirusobójczość) dedykowanej dla narzędzi. Opakowanie 5 l
Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ. Zamawiający nie modyfikuje opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 10
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych (Medical Devices Regulation) MDR, art. 14, pkt 3 Zamawiający wymaga aby dostawy do jego jednostki były realizowane zgodnie z warunkami określonymi przez producenta? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie stawia takich warunków. 

Pytanie nr 11
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 27 października 2022 r. w sprawie podstawowych warunków prowadzenia apteki, § 13.1 pkt. g, Zamawiający kontroluje warunki, w jakich odbywał się transport wyrobów medycznych, tj. sprawdza m.in. temperaturę przestrzeni ładunkowej pojazdu, którym wykonano dostawę? W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający nie stosuje się do obowiązujących przepisów prawa. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie stawia takich warunków. 

Pytanie nr 12
Prosimy o wyjaśnienie, czy w świetle obowiązujących przepisów prawa, tj. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych (Medical Devices Regulation) MDR oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 27 października 2022 r. w sprawie podstawowych warunków prowadzenia apteki, Zamawiający wymaga realizacji dostaw wyłącznie środkami transportu posiadającymi możliwość dokumentacji temperatury z przestrzeni ładunkowej? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie stawia takich warunków. 

Pytanie nr 13
Czy Zamawiający w Części nr 3 poz. 1, 2, 3, 4 wymaga zaoferowania pojemników pakowanych w kartonowe opakowania zbiorcze, która ułatwiają transport i magazynowanie a także znacznie lepiej zabezpieczają produkt przed uszkodzeniem? 
Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk220401798]Zamawiający dopuszcza pakowanie pojemników w kartonowe opakowania zbiorcze.

Pytanie nr 14
[bookmark: _Hlk220400999]Czy Zamawiający w Części nr 3 poz. 1, 2, 3, 4 wymaga zaoferowania pojemników wykonanych z polipropylenu? Tylko taki materiał zapewnia odporność na przebicie i elastyczność pojemnika a także pozwala na efektywne spalanie zebranego materiału.? 
Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk220401877]Zamawiający wymaga by zaoferowane pojemniki były wykonane z polipropylenu.

Pytanie nr 15
[bookmark: _Hlk220401133]Czy Zamawiający w Części nr 3 poz. 1, 2, 3, 4 wymaga zaoferowania pojemników wykonanych w technologii wtrysku pod wysokim ciśnieniem? Obecnie na rynku dostępne są również pojemniki na odpady medyczne produkowane w technologii rozdmuchu, co sprawia, ze powstałe pojemniki mogą posiadać zniekształcenia i zmienną, nie jednolitą grubość ścianki. Rozdmuch jest metodą dedykowaną do opakowań o stosunkowo małej grubości ścianki i niewygórowanych wymaganiach technicznych (np. butelka PET, które nie są odporne na przebicie). Tylko metoda wtrysku pod wysokim ciśnieniem gwarantuje odpowiednią strukturę i twardość pojemników oraz jednakową grubość ścianek na całej powierzchni, co zapewnia zgodną z obowiązującą normą odporność na przebicie, a w rezultacie zapewnia odpowiednie bezpieczeństwo personelu medycznego podczas użytkowania. 
Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk220404549]Zamawiający wymaga by zaoferowane produkty były wykonane w technologii wtrysku pod wysokim ciśnieniem.

Pytanie nr 16
[bookmark: _Hlk220401715]Czy Zamawiający w Części nr 3 poz. 1, 2, 3, 4 wymaga, aby zaoferowane pojemniki posiadały szczelne zamknięcie, uniemożliwiające przeciekanie płynów? 
Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk220404638]Tak, zamawiający wymaga by zaoferowane pojemniki posiadały szczelne zamknięcie, uniemożliwiające przeciekanie płynów.

Pytanie nr 17
Czy Zamawiający w Części nr 4 poz. 1 wymaga zaoferowania pojemników pakowanych w kartonowe opakowania zbiorcze, która ułatwiają transport i magazynowanie a także znacznie lepiej zabezpieczają produkt przed uszkodzeniem? 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza pakowanie pojemników w kartonowe opakowania zbiorcze.

Pytanie nr 18
Czy Zamawiający w Części nr 4 poz. 1, 2, 3 wymaga zaoferowania pojemników wykonanych z polipropylenu? Tylko taki materiał zapewnia odporność na przebicie i elastyczność pojemnika a także pozwala na efektywne spalanie zebranego materiału.? 
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga by zaoferowane pojemniki były wykonane z polipropylenu.

Pytanie nr 19
Czy Zamawiający w Części nr 4 poz. 1, 2 wymaga zaoferowania pojemników wykonanych w technologii wtrysku pod wysokim ciśnieniem? Obecnie na rynku dostępne są również pojemniki na odpady medyczne produkowane w technologii rozdmuchu, co sprawia, że powstałe pojemniki mogą posiadać zniekształcenia i zmienną, nie jednolitą grubość ścianki. Rozdmuch jest metodą dedykowaną do opakowań o stosunkowo małej grubości ścianki i niewygórowanych wymaganiach technicznych (np. butelka PET, które nie są odporne na przebicie). Tylko metoda wtrysku pod wysokim ciśnieniem gwarantuje odpowiednią strukturę i twardość pojemników oraz jednakową grubość ścianek na całej powierzchni, co zapewnia zgodną z obowiązującą normą odporność na przebicie, a w rezultacie zapewnia odpowiednie bezpieczeństwo personelu medycznego podczas użytkowania. 
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga by zaoferowane produkty były wykonane w technologii wtrysku pod wysokim ciśnieniem.

Pytanie nr 20
Czy Zamawiający w Części nr 4 poz. 1 wymaga, aby zaoferowane pojemniki posiadały szczelne zamknięcie, uniemożliwiające przeciekanie płynów? 
Odpowiedź:
Tak, zamawiający wymaga by zaoferowane pojemniki posiadały szczelne zamknięcie, uniemożliwiające przeciekanie płynów.

Pytanie nr 21
Dotyczy Części 1: Czy Zamawiający wymaga produktów o statusie wyrobu medycznego, gdyż wymagane preparaty mają zastosowanie do myjni-dezynfektorów, które są wyrobem medycznym?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga produktów o statusie wyrobu medycznego. 

Dotyczy Części 2:
Pytanie nr 22
Poz. 1: Czy Zamawiający dopuści gotowy do użycia środka do dezynfekcji wysokiego poziomu (nie do sterylizacji) zawierającego w składzie kwas octowy, nadtlenku wodoru, kwas nadoctowy, spełniający pozostałe wymagania SWZ? 

Pytanie nr 23
Poz. 1: Czy dbając o bezpieczeństwo pacjentów, prosimy o potwierdzenie że wymagany jest środek powinien być przebadany zgodnie z normą 17126 dla obszaru medycznego wobec spor?

Pytanie nr 24
Czy myjnia w posiadaniu Zamawiającego jest na okresie gwarancji? Jeśli tak, to prosimy o informację, kiedy kończy się gwarancja.

Pytanie nr 25
Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści preparat do mycia endoskopów - roztwór do sterylizacji i dezynfekcji wysokiego poziomu, gotowy do użycia, o szybkim działaniu zarodnikobójczym, prątkobójczym, bakteriobójczym, wirusobójczym, grzybobójczym, przeznaczony do reprocesowania i dezynfekcji wyrobów medycznych (inwazyjnych i nieinwazyjnych), tj. narzędzi chirurgicznych, cewników i sond, aparatury anestezjologicznej, inhalatorów, maszyn do hemodializy, endoskopów, urządzeń urologicznych i stomatologicznych, itp; O składzie: Roztwór aktywny (A+B); substancje czynne: kwas nadoctowy do 0,25%; nadtlenek wodoru do 5% i kwas octowy do 3,5%; Sterylizacja: Czas kontaktu 5 minut w temperaturze pokojowej; Stabilność po aktywacji/rozcieńczeniu: 15 dni, na zakrytych tacach. Opakowanie 5L?
Odpowiedź: 
W części nr 2 brak wyrobów o których mowa w pytaniach nr 22-25, zatem Zamawiający nie może ustosunkować się do pytań.



[bookmark: _GoBack]Odpowiedzi na pytania  oraz zmiany wprowadzone w Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich wykonawców biorących udział w niniejszym postępowaniu.
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